UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:          /PGDĐT

V/v triển khai tài liệu Hướng dẫn sử

dụng Ứng dụng trí tuệ nhân tạo

trong dạy và học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

              Kính gửi:

                   - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông liên cấp có cấp Tiểu học và

  Trung học cơ sở;

                   - Các cơ sở giáo dục mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 1761/SGDĐT- GDTrH ngày 22/5/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai tài liệu Hướng dẫn sử dụng Ứng dụng trí

tuệ nhân tạo trong dạy và học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường phổ thông liên cấp có cấp Tiểu học và

Trung học cơ sở chỉ đạo thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. 100% các đơn vị tổ chức phổ biến và triển khai nội dung của Thông tư số

02/2025/TT-BGDĐT ngày 24/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định

Khung năng lực số cho người học (Thông tư 02) bảo đảm việc sử dụng Khung năng

lực số thực hiện đồng bộ, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tiễn tại đơn vị.

(Gửi kèm Thông tư số 02/2025/TT-BGDĐT ngày 24/01/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào)

2. Tuyên truyền, phổ biến tài liệu Hướng dẫn sử dụng trí tuệ nhân tạo trong

dạy và học do các chuyên gia của Viện Khoa học giáo dục Việt Nam biên soạn và

được cung cấp miễn phí trên Website theo địa chỉ: https://ai.vnies.edu.vn/.

Việc triển khai thực hiện Thông tư 02 và ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong dạy

và học là một trong những nhiệm vụ trọng tâm trong công tác ứng dụng công nghệ

thông tin và chuyển đổi số trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành

phố Hà Nội. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở, trường phổ thông liên cấp nghiêm túc triển khai thực hiện.

Giao Hiệu trưởng các trường Mầm non công lập chuyển văn bản đế các cơ sở giáo

dục mầm non độc lập trên địa bàn được phân công hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                Ngô Đức Kiên

https://ai.vnies.edu.vn/

		2025-05-23T14:55:43+0700

		2025-05-23T15:03:44+0700

		2025-05-23T15:03:44+0700

		2025-05-23T15:03:44+0700

		2025-05-23T15:03:44+0700